
Prefeitura Municipal de Brumado - BA

11 de agosto de 2025 - Edição nº 164

Decreto Nº 137/2025: "Abre Crédito Suplementar por anulação de crédito no valor total de
2.342.200,00( Dois Milhões Trezentos e Quarenta e Dois Mil Duzentos Reais), para fins que
se especifica e dá outras providências."

PORTARIA Nº 643/2025: "Dispõe sobre exoneração, a pedido, de servidor municipal
ocupante de cargo de provimento efetivo, conforme adiante se especifica e dá outras
providências."

SEGUNDA ATA DE RECEBIMENTO DE AVALIAÇÃO E CONFERÊNCIA DE
DOCUMENTOS - CHAMADA PÚBLICA Nº 015/2025.

DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA.

EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 079/2025.

Esta edição está assinada digitalmente com certificação emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves
públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site https://brumado.ba.gov.br/ (link Diário Oficial). Valide utilizando o nº de autenticação
presente no rodapé.

Autenticação: 8FFEFE8BBB-DD585648FF-D6B9516338-455CC450C8 | Edição: 164

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
Praça Cel Zéca Leite
Centro
BRUMADO - BA
CNPJ: 14.105.704/0001-33

Decreto Nº 137

07/08/2025

Abre  Crédito  Suplementar  por  anulação  de  crédito  no  valor  total  de
2.342.200,00( Dois Milhões Trezentos e Quarenta e Dois Mil Duzentos Reais),
para fins que se especifica e dá outras providências.

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BRUMADO, ESTADO DO(A) BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei municipal 2020.

DECRETA:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PUBLICOS E DESENVOLVIMENTO URBANO02.00.800

1015 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PREDIOS PÚBLICOS

4.4.9.0.51.00.00 1500 Recursos não Vinculados de Impostos - PM 70.000,00Obras e Instalações

Total do Projeto / Atividade R$ 70.000,00

70.000,00Total da Unidade R$

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE LAZER02.00.900

1037 AMPLIAÇÃO E REFORMA DO ESTADIO MUNICIPAS E GINÁSIO DE ESPORTES

4.4.9.0.51.00.00 1500 Recursos não Vinculados de Impostos - PM 21.000,00Obras e Instalações

Total do Projeto / Atividade R$ 21.000,00

2024 GESTÃO DAS AÇÕES CULTURAIS E FESTIVIDADES

3.3.9.0.39.00.00 1500 Recursos não Vinculados de Impostos - PM 891.100,00Outros Serviços Terceiros - Pessoa

Total do Projeto / Atividade R$ 891.100,00

912.100,00Total da Unidade R$

SECRETARIA DE AGRICULTURA, REC HIDRICOS E MEIO AMBIENTE02.01.000

2028 AÇÕES DA SEC DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E REC HIDRICOS

3.3.9.0.39.00.00 1500 Recursos não Vinculados de Impostos - PM 445.100,00Outros Serviços Terceiros - Pessoa

Total do Projeto / Atividade R$ 445.100,00

445.100,00Total da Unidade R$

FUNDO MUN DE EDUCAÇÃO06.00.100

2057 PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR - INFANTIL

3.3.9.0.39.00.00 1541 Transferências do FUNDEB - Complementação 915.000,00Outros Serviços Terceiros - Pessoa

Total do Projeto / Atividade R$ 915.000,00

915.000,00Total da Unidade R$

 de 5Página 1

Segunda-feira
11 de agosto de 2025
Edição nº 164

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 8FFEFE8BBB-DD585648FF-D6B9516338-455CC450C8 | Edição: 164

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
Praça Cel Zéca Leite
Centro
BRUMADO - BA
CNPJ: 14.105.704/0001-33

Dotações Suplementadas

2.342.200,00Valor Total Suplementado R$

Inciso: :

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

 III - Suplementação por anulação de crédito R$ 2.342.200,00

 de 5Página 2

Segunda-feira
11 de agosto de 2025
Edição nº 164

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 8FFEFE8BBB-DD585648FF-D6B9516338-455CC450C8 | Edição: 164

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
Praça Cel Zéca Leite
Centro
BRUMADO - BA
CNPJ: 14.105.704/0001-33

Dotações Anuladas
SUPERINTENDENCIA MUN DE TRANSITO E TRANSPORTES02.00.400

1001 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS - SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO HORIZONTAL E VERTICAL

4.4.9.0.52.00.00 1500 Recursos não Vinculados de Impostos - PM 21.100,00Equipamentos e Material

Total do Projeto / Atividade R$ 21.100,00

1005 CONSTRUÇÃO DE ROTATÓRIAS

4.4.9.0.51.00.00 1500 Recursos não Vinculados de Impostos - PM 80.000,00Obras e Instalações

Total do Projeto / Atividade R$ 80.000,00

2102 MANUTENÇÃO DA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL DAS VIAS PÚBLICAS

3.3.9.0.39.00.00 1500 Recursos não Vinculados de Impostos - PM 101.000,00Outros Serviços Terceiros - Pessoa

4.4.9.0.51.00.00 1500 Recursos não Vinculados de Impostos - PM 20.000,00Obras e Instalações

Total do Projeto / Atividade R$ 121.000,00

222.100,00Total da Unidade R$

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO02.00.500

1033 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CEMITÉRIOS

4.4.9.0.51.00.00 1500 Recursos não Vinculados de Impostos - PM 210.000,00Obras e Instalações

Total do Projeto / Atividade R$ 210.000,00

2006 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO

3.1.9.0.01.00.00 1500 Recursos não Vinculados de Impostos - PM 100.000,00Aposentadorias e Reformas

3.1.9.0.03.00.00 1500 Recursos não Vinculados de Impostos - PM 50.000,00Pensões

3.3.9.0.34.00.00 1500 Recursos não Vinculados de Impostos - PM 300.000,00Outras Despesas de Pessoal

Total do Projeto / Atividade R$ 450.000,00

2014 MANUTENÇÃO DE MERCADOS E FEIRA LIVRE

3.3.9.0.34.00.00 1500 Recursos não Vinculados de Impostos - PM 30.000,00Outras Despesas de Pessoal

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

690.000,00Total da Unidade R$

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENV ECONOMICO02.00.700

1006 CONSTRUÇÃO DE GALPÃO PARA INCUBADORA DE INDÚSTRIAS E NOVAS INDUSTRIAS

4.4.9.0.52.00.00 1500 Recursos não Vinculados de Impostos - PM 9.000,00Equipamentos e Material

Total do Projeto / Atividade R$ 9.000,00

1010 IMPLANTAÇÃO E EXTENSÃO DA REDE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

4.4.9.0.51.00.00 1500 Recursos não Vinculados de Impostos - PM 90.000,00Obras e Instalações

Total do Projeto / Atividade R$ 90.000,00

99.000,00Total da Unidade R$

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PUBLICOS E DESENVOLVIMENTO URBANO02.00.800

1022 CONSTRUÇÃO E MELHORIA DE UNIDADES HABITACIONAIS

4.4.9.0.51.00.00 1500 Recursos não Vinculados de Impostos - PM 44.000,00Obras e Instalações

Total do Projeto / Atividade R$ 44.000,00

1026 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE PONTES E PONTILHÕES

3.3.9.0.39.00.00 1500 Recursos não Vinculados de Impostos - PM 120.000,00Outros Serviços Terceiros - Pessoa

4.4.9.0.51.00.00 1500 Recursos não Vinculados de Impostos - PM 40.000,00Obras e Instalações

 de 5Página 3

Segunda-feira
11 de agosto de 2025
Edição nº 164

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 8FFEFE8BBB-DD585648FF-D6B9516338-455CC450C8 | Edição: 164

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
Praça Cel Zéca Leite
Centro
BRUMADO - BA
CNPJ: 14.105.704/0001-33

Dotações Anuladas

Total do Projeto / Atividade R$ 160.000,00

1032 CONSTRUÇÃO DO PARQUE DA CIDADE

4.4.9.0.51.00.00 1500 Recursos não Vinculados de Impostos - PM 12.000,00Obras e Instalações

Total do Projeto / Atividade R$ 12.000,00

1038 CONSTRUÇÃO DE CAMPOS DE FUTEBOL NA ZONA RURAL E URBANA

4.4.9.0.51.00.00 1500 Recursos não Vinculados de Impostos - PM 100.100,00Obras e Instalações

Total do Projeto / Atividade R$ 100.100,00

316.100,00Total da Unidade R$

SECRETARIA DE AGRICULTURA, REC HIDRICOS E MEIO AMBIENTE02.01.000

2028 AÇÕES DA SEC DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E REC HIDRICOS

3.1.9.0.11.00.00 1500 Recursos não Vinculados de Impostos - PM 100.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

100.000,00Total da Unidade R$

FUNDO MUN DE EDUCAÇÃO06.00.100

2044 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB - FUNDEB 30%

4.4.9.0.51.00.00 1541 Transferências do FUNDEB - Complementação 915.000,00Obras e Instalações

Total do Projeto / Atividade R$ 915.000,00

915.000,00Total da Unidade R$

2.342.200,00Valor Total Anulado R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

Resumo por Fonte RecursoAdição

1500 - Recursos não Vinculados de Impostos - PM 1.427.200,00 1.427.200,00
1541 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - 915.000,00 915.000,00

Total Geral: 2.342.200,00 2.342.200,00

 de 5Página 4

Segunda-feira
11 de agosto de 2025
Edição nº 164

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 8FFEFE8BBB-DD585648FF-D6B9516338-455CC450C8 | Edição: 164

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA
Prefeito

019.942.655-40

BRUMADO,7 de agosto de 2025

Segunda-feira
11 de agosto de 2025
Edição nº 164

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 8FFEFE8BBB-DD585648FF-D6B9516338-455CC450C8 | Edição: 164

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33  

PORTARIA Nº 643, DE 11 DE AGOSTO DE 2025 

 

Dispõe sobre exoneração, a pedido, de servidor municipal 

ocupante de cargo de provimento efetivo, conforme adiante 

se especifica e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BRUMADO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, com base nos arts. 73, inciso XI e 93, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica 
Municipal,  

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Exonerar, a pedido, a servidora CRISTINA MARIA MACHADO CARMO, 

inscrita no CPF sob o nº 158.672.185-20, do cargo de provimento efetivo de professora, 

matrícula 8011, com efeitos a partir de 08 de agosto de 2025. 

 

Art. 2º. Fica a Divisão de Recursos Humanos encarregada de adotar as providências 

necessárias ao cumprimento do disposto nesta portaria.  

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Brumado, em 11 de agosto de 2025. 

 

Fabricio Abrantes Pires De Souza Oliveira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
A

B
R

ÍC
IO

 A
B

R
A

N
T

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
7A

2-
C

E
C

9-
8D

B
C

-6
F

D
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

7A
2-

C
E

C
9-

8D
B

C
-6

F
D

6

Segunda-feira
11 de agosto de 2025
Edição nº 164

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 8FFEFE8BBB-DD585648FF-D6B9516338-455CC450C8 | Edição: 164

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 67A2-CEC9-8DBC-6FD6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FABRÍCIO ABRANTES (CPF 019.XXX.XXX-40) em 11/08/2025 16:50:15 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://brumado.1doc.com.br/verificacao/67A2-CEC9-8DBC-6FD6

Segunda-feira
11 de agosto de 2025
Edição nº 164

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 8FFEFE8BBB-DD585648FF-D6B9516338-455CC450C8 | Edição: 164

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 

  

SEGUNDA ATA DE RECEBIMENTO DE AVALIAÇÃO E CONFERÊNCIA DE DOCUMENTOS 
 CHAMADA PÚBLICA Nº 015/2025 

 
Aos onze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, às 09h30, nas dependências da 
Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, nesta 
cidade, reuniram-se os membros da Comissão de Credenciamento, constituída pela Portaria nº 
585/2025, composta pelos(as) servidores(as) Paulo César Campos de Oliveira (Agente de 
Contratação), Maria Aparecida Reis da Silva Cotrim e Jossilane Rodrigues Cardoso Tavares (Equipe 
de Apoio), para proceder ao recebimento, conferência e análise da documentação apresentada 
pelas pessoas jurídicas e físicas interessadas no Credenciamento para prestação de serviços 
médicos em diversas especialidades, para atender os usuários do Sistema Único de Saúde do 
Município de Brumado, nos diferentes serviços da Rede Municipal de Saúde, conforme previsto no 
Edital da Chamada Pública nº 015/2025. 
 
As empresas e profissionais interessados protocolaram suas documentações dentro do prazo 
estabelecido no edital (26/06/2025 a 31/12/2025), conforme previsto no instrumento convocatório, 
sendo analisados os seguintes documentos: 
 
- Requerimento de Credenciamento (Anexo II); 
- Declarações diversas (Anexo III); 
- Documentação de habilitação jurídica (Termo de Referência – item 12). 
 
Após análise minuciosa da documentação apresentada, com base nos critérios objetivos previstos 
no Edital, os seguintes resultados foram obtidos: 
 
1.Empresa: MARCELO RIBEIRO DE AZEVEDO SERVIÇOS MÉDICOS /CNPJ: 45.246.298/0001-52 
Profissional/Especialidade: Marcelo Ribeiro de Azevedo – Cirurgia Geral 
Julgamento: Credenciada / Protocolo: 10 
 
2.Empresa: CLÍNICA MÉDICA DA MULHER LTDA / CNPJ: 17.978.253/0001-37 
Profissional/Especialidade: Ana Paola Rodrigues Palles Abreu – Ginecologista  
Julgamento: Credenciada / Protocolo: 13 
 
3.Empresa: ECOPED DIAGNÓSTICO S/S LTDA / CNPJ: 27.984.192/0001-74 
Profissional/Especialidade: Saulo Reina da Silva Bomfm - Cardiologia 
Julgamento: Credenciada / Protocolo: 14 
                                                                                                                                                                                                                                                  
4.Empresa: CENTRO MÉDICO AVILA LTDA / CNPJ: 13.254.895/0001-32 
Profissional/Especialidade: Nádia Barbosa de Ávila – Triagem Auditiva 
Julgamento: Não Credenciada (Ausência: Assinatura do requerimento (anexo II), contrato 
empresarial incompleto e CND Estadual) / Protocolo: 15 
 
5.Empresa: CAAD – CENTRO DE ANESTESIOLOGIA E DO APARELHO DIGESTIVO LTDA /  
CNPJ: 12.579.904/0001-00 
Profissional/Especialidade: Bruno Leandro Neves Brandão – Anestesiologia 
Julgamento: Credenciada / Protocolo: 16 
 
6.Empresa: CLÍNICA JOÃO E MARIA ANESTESIOLOGIA LTDA / CNPJ: 41.188.270/0001-55 
Profissional/Especialidade: Denise Bueno Mariani – Anestesiologia 
Julgamento: Credenciada  / Protocolo: 17 
 

Segunda-feira
11 de agosto de 2025
Edição nº 164

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 8FFEFE8BBB-DD585648FF-D6B9516338-455CC450C8 | Edição: 164

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 

  

7.Empresa: MRC CLÍNICA MÉDICA DE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA E SOCIEDADE SIMPLES 
LTDA / CNPJ: 08.218.762/0001-70 
Profissional/Especialidade: Márcio Rios de Castro – Ortopedia e Traumatologia 
Julgamento: Não Credenciada (Ausência: Atestado de capacidade técnica) / Protocolo: 18 
 
8.Empresa: CLÍNICA MÉDICA E CIRURGIA ERICKSON LTDA / CNPJ: 10.577.094/0001-10 
Profissional/Especialidade: Erickson Dias Cambuí – Cirurgia Geral 
Julgamento: Credenciada  / Protocolo: 19 
 
9.Empresa: UNIPA – SERVIÇOS MÉDICOS LTDA / CNPJ: 24.143.308/0001-54 
Profissional/Especialidade: Amanda Dantas Ferreira Galvão – Neuropediatra 
Julgamento: Credenciada  / Protocolo: 20 
 
10.Empresa: CIMEC CENTRO MÉDICO DE CAETITE LTDA / CNPJ: 10.574.141/0001-71 
Profissional/Especialidade: Paulo Acácio Gomes Filho – Ortopedia e Traumatologia 
Julgamento: Credenciada / Protocolo: 21 
 
11.Empresa: BRASIL SAÚDE LTDA / CNPJ: 22.369.212/0001-83 
Profissional/Especialidade: Thiago Torres Silva – Urologia 
Julgamento: Não Credenciada (Alvará sanitário vencido) / Protocolo: 22 
 
12.Empresa: CEC CLÍNICA ESPECIALIZADA EM CIRURGIA LTDA / CNPJ: 19.149.980/0001-17 
Profissional/Especialidade: Marcolino Souza Aguiar –  
Julgamento: Credenciada / Protocolo: 22 
 
Conforme estabelecido no Edital, os interessados não credenciados poderão complementar sua 
documentação durante o período de vigência da chamada pública, possibilitando nova análise para 
fins de formação de cadastro de reserva. 
 
Ressalta-se que todos os protocolos de entrega dos documentos ocorreram dentro do prazo 
estabelecido, de 26 de junho de 2025 a 31 de dezembro de 2025, em conformidade com o disposto 
no Edital, sendo observados os princípios da legalidade, isonomia e julgamento objetivo previstos 
nos arts. 5º e 11 da Lei nº 14.133/2021. 
 
 
Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que segue assinada por todos os membros 
da Comissão. 

 
Brumado/BA, 11 de agosto de 2025. 

Assinaturas: 
 
 
 

Paulo César Campos de Oliveira 
Agente de Contratação 

 
 
 
 

Maria Aparecida Reis da Silva Cotrim 
Equipe de Apoio 

Jossilane Rodrigues Cardoso Tavares 
Equipe de Apoio 

 

Segunda-feira
11 de agosto de 2025
Edição nº 164

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 8FFEFE8BBB-DD585648FF-D6B9516338-455CC450C8 | Edição: 164

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



JULIANA CANDIDA TE!XEIRA CORDEIRO LESSA
cPF 0{0.93{.0ó5-02

DECLARAçÃO

Eu. Juliana Candida Teixearâ Cordeiío Lessa, mêdice inscnta no CRM-BA sob o numero
36.5ô1 venho poÍ meio desla maniíestar minha desistêncie de vaga destinada à funçáo
de médica inleÍvencionista no SAMU de Brumado - BA. por motivos de ordem pessoal.

Agradeço pela oportunrdade e p€la consrderaçáo durânte o processo de cÍedenciamento. e
me cdoco à disposição paÍa fuluras seleçÕes. caso haia compatibilidade com minha
disponibiladade e área de interesse.

Rio de Contas - BA. 01 de agosto de 2025.

Atencrosamente

\,t 1

Julana Cândda Terxelra CordeiÍo Lessâ

cPF. 040.934.065-02

CRM-BA: 36.561

Telefone: (77) 981 2&07E3

Praça CoÍoncl CaÍbs Souto. N" 137. Centro. Rlo de ContaVBÂ. CEP 46.17G000
Tel (77) 9812&0783 / E-mail iuhanaclár€irec@gÍnail.corn

o{hrr.do cm cms.ã*

Segunda-feira
11 de agosto de 2025
Edição nº 164

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 8FFEFE8BBB-DD585648FF-D6B9516338-455CC450C8 | Edição: 164

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 

EXTRATO DE CONTRATO. 
 

CONTRATO N. 0663/2025. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
CNPJ nº. 14.105.704/0001-33 
 
CONTRATADA: 12.295.912 MARIA NOELIA SANTANA SANTOS 
CNPJ nº. 12.295.912/0001-17. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de fardamento e acessórios para 
Guarda Civil Municipal de Brumado - Bahia, de acordo com as especificações e 
detalhamentos. 
 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência de até 31/12/2025,  podendo este ser rescindido ou ter seu prazo 
prorrogado, de acordo com a necessidade e interesse da administração, na conformidade do 
estabelecido no artigo 105 da Lei Federal 14.133/2021. 
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 079/2025. 
 
VALOR TOTAL: R$ 61.940,00 (sessenta e um mil e novecentos e quarenta reais) 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
02.00.5 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
2008 – MANUTENÇÃO DA ORDEM PÚBLICA 
3.3.9.0.30.00.00.00 Material de Consumo 
Fonte: 1500 
 
Brumado/BA, 01 de agosto de 2025. 

Segunda-feira
11 de agosto de 2025
Edição nº 164

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 8FFEFE8BBB-DD585648FF-D6B9516338-455CC450C8 | Edição: 164

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-08-11T17:14:14-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




